# **MOORGATE INSURANCE COMPANY LIMITED**

**Reports and Financial Statements** 

for the year ended 31 December 2013

WEDNESDAY

LD6 0

02/04/2014 COMPANIES HOUSE #42

# Reports and Financial Statements for the year ended 31 December 2013

# Contents

	Pages
Directors and advisers	1
Strategic Report	2
Directors' Report	3 to 5
Independent auditor's report	6 to 7
Profit and loss account	8 to 9
Balance sheet	10 to 11
Notes to the financial statements	12 to 16

Directors

N J Steer W A Bridger R Williams C W Singh

**Corporate Secretary** 

Compre Services (UK) Limited

Registered office

St Clare House 30 - 33 Minories London EC3N 1DD

Registered number

147862

Auditor

Mazars LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditor Tower Bridge House St Katharine's Way London E1W 1DD

Strategic Report

for the year ended 31 December 2013

The Directors present their strategic report for Moorgate Insurance Company Limited for the year ended 31 December 2013

#### Review and analysis of the business during the current year

The company continued its principal activities throughout the current year

#### Key performance indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The key performance indicators are set out below

2013 2012 £ £

The company's key financial performance indicators for the year are

- Technical provisions - net of reinsurance

**21,000** 513,863

- Shareholder's funds

2,689,308 2,406,379

#### Development and financial performance during the year

As reported in the profit and loss account the technical profit increased following the closure of the EAUA scheme and the net release of the associated technical provisions, the profit after was higher than 2012 as a result of this

#### Financial position at the reporting date

The balance sheet shows that the company's net assets at the year end have increased from 2012 due mainly to the reduction in the technical provisions following the closure of the EAUA scheme

The company's cash position decreased compared to 2012 as a result of the payment of the final settlement for the EAUA scheme

# Principal risks and uncertainties facing the business

Management continually monitor the key risks facing the company together with assessing the controls used for managing these risks. The board of directors formally reviews and documents the principal risks facing the business at least annually

The principal risks and uncertainties facing the company are as follows

The principal risks and uncertainties recognised by the directors of this company in run off are the unpredictable nature of claims arising on business written many years ago and the exposure to currency exchange rate fluctuations which are mitigated by active claims management, reinsurance arrangements and regular monitoring and execution of currency exchanges

## Approval

This report was approved by the board on 26 March 2014 and signed on its behalf by

C W Singh Director

St Clare House 30-33 Minories London EC3N 1DD

Directors' Report for the year ended 31 December 2013

The directors present their directors' report and the financial statements for the year ended 31 December 2013

#### Principal activity

The principal activity of the company is the run off of its insurance and reinsurance business

#### Financial Instruments

The principal financial instruments of the company are cash and deposits with credit institutions. In addition the company has various other financial assets and liabilities, such as other debtors and creditors arising directly from its operation.

Cash is invested so as to maximise interest income, whilst ensuring that the company has sufficient liquid resources to meet the on-going needs of the business

# Review of the business and future developments

Following the conclusion of a solvent scheme of arrangement in 2005 and an insurance business transfer scheme in 2008 under Part VII of the Financial Services and Markets Act 2000, the company's remaining business now consists of the following two agency accounts

- English & American Underwriting Agency Limited ("EAUA") non-marine pool. The company participated in this business between 1976 and 1988. An active commutation strategy had been implemented.
- The Scheme to bind this company and its Scheme Creditors was sanctioned by the High Court
  of Justice for England and Wales on 6 October 2010 and became effective on 12 October
  2010 The bar date for Scheme Creditors to submit a Scheme Claim was 11 April 2011 The
  Scheme was completed on 13 September 2013 and accordingly the company no longer has
  any liabilities to EAUA
- Ridgwell Fox & Partners ("RFP") The company participated in this business between 1980 and 1988 A reinsurance contract was effected that provides cover in respect of all claims now arising on this business

The company continues to seek a finality solution for this account

## Results and dividends

The profit for the year attributable to shareholders amounted to £282,929 (2012 loss £10,405)

The directors do not recommend the payment of a dividend for the year (2012 Nil)

Directors' Report for the year ended 31 December 2013 (continued)

#### Directors and directors' interests

The directors of the company who served during the year are as follows

N J Steer W A Bridger R Williams C W Singh

Compre Services (UK) Limited acted as Corporate Secretary during the year

None of the directors had an interest in the share capital of the company at any time during the year under review

# **Directors' indemnity**

The Company's Articles of association provide, subject to the provision of UK legislation, an indemnity for directors and offices of the company in respect of liabilities they may incur in the discharge of their duties or in the exercise of their powers, including any liabilities relating to the defence of any proceedings brought against them which relate to anything done or omitted or alleged to have been done or omitted, by them as officers or employees of the company

A group Directors' and Officers' liability insurance policy is in place. The cost of this is borne by another group undertaking

None of the directors benefited from qualifying third party indemnity provisions in place during the financial year or as at the date of this report

## Political donations and expenditure

During the year the company made no political donations (2012 £Nil)

# Going concern

The directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future, therefore they continue to adopt the going concern basis for accounting in preparing the annual financial statements

# Disclosure in the strategic report

As permitted by Paragraph 1A of Schedule 7 to the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and reports) Regulations 2008 certain matters which are required to be disclosed in the directors' report have been omitted as they are included in the strategic report on page 2

Directors' Report for the year ended 31 December 2013 (continued)

Profit and loss account for the year ended 31 December 2	013			
Company number 147862		Notes	2013 £	2012 £
TECHNICAL ACCOUNT				
Consistent and the second seco			1,035	8,803
Gross premiums written			1,035	0,003
Outward insurance premiums			(1,035)	(8,803)
Earned premiums, net of reinsura	nce		0	0
Allocated investment return transferr	red from the			
non-technical account			7,681	14,394
Total technical income			7,681	14,394
Claims paid	- gross amount		(159,111)	(754,432)
	- less reinsurers' share		18,172	472,167
	- net of reinsurance		(140,939)	(282,265)
Change in the provision for claims	- gross amount		636,606	380,030
	- less reinsurers' share		(146,290)	(37,085)
	- net of reinsurance		490,316	342,945
Claims incurred, net of reinsurance	e		349,377	60,680
Net operating expenses		2	(39,058)	(79,304)
Total charges			310,319	(18,624)
BALANCE ON TECHNICAL ACCOU	JNT		318,000	(4,230)

Profit and loss account for the year ended 31 December 2013		2013	2012
Company number 147862	Notes	£	£
NON TECHNICAL ACCOUNT			
BALANCE ON TECHNICAL ACCOUNT		318,000	(4,230)
Investment income	3	7,681	14,394
Allocated investment return transferred to the general business technical account	3	(7,681)	(14,394)
Investment expenses and charges	3	(1,599)	(2,403)
Other income and other charges	4	(33,472)	(3,772)
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	•	282,929	(10,405)
Tax on profit/(loss) on ordinary activities	5	0	0
Profit/(loss) after tax for the financial year	12	282,929	(10,405)

The company's turnover and expenses all relate to continuing operations. The company has no recognised gains and losses for the year, other than those included in the profit and loss account above. Accordingly, no statement of total recognised gains and losses is required for the company in respect of the year under review.

The notes on pages 12 to 16 form part of these financial statements

Balance Sheet at 31 December 2013		2013	2012
Company number 147862	Notes	£	£,
ASSETS			
Investments Other financial investments	9	1,001,278	762,722
Reinsurers' share of technical provisions Claims outstanding	14	1,918,375	2,116,186
<b>Debtors</b> Debtors arising out of reinsurance operations Other debtors	13	0 709 709	103,048 1,486 104,534
Other assets Cash at bank and in hand	10	1,826,860	2,557,244
TOTAL ASSETS		4,747,222	5,540,686

The notes on pages 12 to 16 form part of these financial statements

Balance Sheet at 31 December 2013		0040	0040
Company number 147862	Notes	2013 £	2012 £
LIABILITIES			
Capital and reserves			
Called up share capital	11	2,500,000	2,500,000
Profit and loss account	12	189,308	(93,621)
Shareholder's funds attributable to equity interests		2,689,308	2,406,379
Technical provisions			
Claims outstanding	14	1,939,375	2,630,049
Provisions for other risks and charges			
Provision for future run off costs	15	91,745	138,875
Creditors			
Creditors arising out of reinsurance operations		0	48,911
Bank overdraft		0	255,470
Other creditors including taxation and social security	16	3,778	37,758
		3,778	342,139
Accruals and deferred income		23,016	23,244
TOTAL LIABILITIES		4,747,222	5,540,686

The notes on pages 12 to 16 form part of these financial statements

The financial statements set out on pages 8 to 16 were approved by the board of directors on 26 March 2014 and were signed on its behalf by -  $\,$ 

C W Singh Director

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2013

# 1 Principal accounting policies

#### Basis of preparation of the financial statements

The financial statements are prepared on the basis of the accounting policies set out below and comply with the special provisions relating to insurance companies in Schedule 3 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 ("the Regulations") The recommendations of the Statement of Recommended Practice on Accounting for Insurance Business issued by the Association of British Insurers in December 2005 (as amended in December 2006) (the "ABI SORP") have been adopted

A summary of the more important accounting policies, which have been applied consistently is set out below

#### Recognition of profits and losses

The financial statements are prepared in accordance with the historical cost convention modified by the revaluation of certain assets as required by the Regulations

- (a) Premiums written relate to differences between booked premiums for prior years and those previously accrued and include estimates of premiums due but not yet receivable or notified to the company
- (b) Expenditure is charged as accrued to the technical account, with the exception of certain corporate and investment expenses, which are charged to the non technical account
- (c) Claims incurred comprise claims and related expenses paid in the year and changes in the provision for outstanding claims, including provisions for claims incurred but not yet reported and related expenses, together with any other adjustments to claims from prior years

Provisions for outstanding claims are established based on actuarial and statistical projections and other estimates of the ultimate cost of settlement. Traditional actuarial techniques are used to estimate future liabilities for each major class of liabilities and other estimates of the ultimate cost of settlement. Traditional actuarial techniques are used.

Traditional actuarial models are used to derive IBNR reserves for the company's exposure. The models are designed explicitly to reflect the features of the risks and all information currently available in the market.

Whilst management believes that the provisions for outstanding claims are fairly stated, these estimates inevitably contain inherent uncertainties because significant periods of time may elapse between the occurrence of an incurred loss, the reporting of that loss to the company and the company's payment of the loss and the receipt of reinsurance recoveries. These uncertainties are inherent in much of the business underwritten by the company

The estimates made are based upon current facts available to the company and the prevailing legal environment affecting it and are subject to regular review, with any resulting adjustments reported in future earnings

#### Agency business

(d) The company has effected a reinsurance agreement with respect to the RFP agency business that reduces the net liability of the company to nil. Claim payments and other liabilities of the company are met by the agents of the reinsurer. Claims paid and the associated reinsurers share are accounted for and included in the technical account with a nil impact on the profit or loss of the company. Technical provisions and the matching reinsurers share of technical provisions are accounted for and included in the balance sheet. The company considers that this accounting treatment does not misstate the financial statements.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2013 (continued)

#### Reinsurance recoveries

(e) Reinsurance recoveries in respect of estimated claims incurred but not reported are assumed to be consistent with the historical pattern of such recoveries. An assessment is also made of the financial strength of each of the reinsurance companies.

#### Investments

- (f) Investment income comprises interest and dividends receivable for the year
- (g) All investments are stated at current value in the Balance Sheet. Realised and unrealised gains and losses are taken to the profit and loss account

## **Exchange rates**

(h) Foreign currency liabilities are substantially covered by foreign currency assets. Accordingly, such monetary assets and liabilities are translated to sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date and the exchange differences are included in the non-technical account. Exchange differences on transactions during the year are translated at the rate of exchange ruling on the date on which the transaction occurs and are also included in the non-technical account.

#### **Deferred taxation**

(i) The payment of taxation is deferred or accelerated because of timing differences between the treatment of certain items for accounting and taxation purposes. Full provision for deferred taxation is made under the liability method, without discounting, on all timing differences that have arisen but not reversed by the balance sheet date, unless such provision is not permitted by Financial Reporting Standard 19

2 Net operating expenses
--------------------------

	2013 £	2012 £
Administrative expenses	39,058	79,304

Auditor's remuneration in respect of audit services amounted to £23,000 (2012 - £23,000) and in respect of non audit services amounted to £Nil (2012 £Nil)

2012

(2,403)

2013

(1,599)

#### 3 Investment return

Investment management charges

	£	£
Investment income		
Income from cash and other financial investments	7,681	14,394
Allocated investment return from non-technical to technical profit and loss acco	ount	
This allocation matches the lower of either the investment income or the claims management costs and the administrative expenses charged to the technical		
profit and loss account	(7,681)	(14,394)
		•
Investment expenses and charges		

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2013 (continued)

4	Other income and other charges	2013 £	2012 £
	Exchange loss during the year	(33,472)	(3,772)
5	Taxation	2013 £	2012 £
	Corporation tax	0	0
	The current taxation charge for the year is different from the standard rate of corporation tax in the UK The differences are explained below		
	Profit/(loss) on ordinary activities before tax	282,929	(10,405)
	Theoretical tax at UK Corporation tax rate of 23 25% (2012 24 5%) Effects of	65,781	(2,549)
	- Group relief for no payment	(19,451)	0
	- Utilisation of tax losses brought forward	(46,330)	2,549
	Actual current tax charge	0	0

A deferred tax asset of £ Nil (2012  $\,$  £ 45,832) has not been recognised in accordance with the provision of FRS 19 regarding the recoverability of deferred tax assets

# 6 Emoluments of directors and staff

The company has no employees and accordingly the financial statements do not include any amounts for wages and salaries, social security costs or other pension costs

Messrs N J Steer, W A Bridger, R Williams and C W Singh were remunerated for their services as directors within the Compre (1) Limited group of companies by Compre Services (UK) Limited This remuneration is disclosed in the financial statements of that company

# 7 Parent undertaking

The company's ultimate parent undertaking as at 31 December 2013 was funds managed by Milestone Capital Partners LLP, a limited liability partnership registered in England and Wales

Compre (1) Limited is the parent undertaking of the largest and smallest group of which the company is a member and which prepares group accounts incorporating the results and state of the company. Copies of group accounts are available from the Registrar of Companies, Companies House, Crown Way, Cardiff CF14 3UZ

# 8 Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption in FRS 8 in not disclosing transactions with other members of the Compre (1) Limited group as it is a wholly owned subsidiary of Compre (1) Limited

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2013 *(continued)* 

9	Investments						
	Current value <b>2013</b> 2012		Historical 2013	cost 2012			
				£	£	£	£
	Other financial investment	s					
	Deposits with credit institution	ns		1,001,278	762,722	1,000,000	762,822
	Total investments		-	1,001,278	762,722	1,000,000	762,822
10	Cash at bank and in hand					2013 £	2012 £
						L	L
	Cash at bank					211,582	910,525
	Cash held as collateral for Lo	oc				1,511,312	1,546,347
	Pool Trust Accounts					103,966	100,372
						1,826,860	2,557,244
	Cash to the value of US\$2.5 collateral in respect of letters be utilised for the purposes of	of credit Po	ol Trust Acco				
11	Called up share capital						
••	ounce up share capital					2013 £	2012 £
	2,500,000 allotted, called up	and fully paid	ordinary shar	es of £1 each		2,500,000	2,500,000
12	Reconciliation of movemen	nt in shareho	lder's funds				
		2013	2013	2013	2012	2012	2012
			Profit			Profit	
		Share Capıtal	and loss account	Total	Share	and loss account	Total
		£	£	£	Capital £	£	£
		-	~	~	~	~	~
	At 1 January	2,500,000	(93,621)	2,406,379	2,500,000	(83,216)	2,416,784
	Profit/(loss) for the year	0	282,929	282,929	0	(10,405)	(10,405)
	At 31 December	2,500,000	189,308	2,689,308	2,500,000	(93,621)	2,406,379
13	Other debtors						
	_					2013	2012
						£	£
	Other debtors					271	1,486
	Amounts due from group und	lertakıngs				438	0
					•	709	1,486

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2013 (continued)

14 Cla	ms ou	ıtstand	ling
--------	-------	---------	------

14	Claims outstanding		2013 £	2012 £
	At 1 January	Claims outstanding Reinsurers share	2,630,049 (2,116,186)	3,114,924 (2,224,215)
			513,863	890,709
	Movement during year	Claims outstanding Reinsurers share	(690,674) 197,811	(484,875) 108,029
			(492,863)	(376,846)
	At 31 December	Claims outstanding Reinsurers share	1,939,375 (1,918,375)	2,630,049 (2,116,186)
			21,000	513,863
15	Provision for future run o	ff costs		
			2013	2012
			£	£
	Provision brought forward		138,875	113,500
	Utilised during the year		(47,130)	(44,625)
	Additional provision made i	n the period	0	70,000
			91,745	138,875
16	Other creditors including	taxation and social security		
	J	•	2013	2012
			£	£
	Other creditors		3,778	11,991
	Amounts due to group unde	ertakings	0	25,767
			3,778	37,758

# 17 Cash flow statement

The company has not prepared a cash flow statement in accordance with an exemption from FRS 1 (Revised 1996), as it is a wholly owned subsidiary of a UK parent company, and the consolidated accounts of the group are publicly available

# 18 Contingencies and commitments

There were no outstanding capital commitments, contingent assets or contingent liabilities as at 31 December 2013 (2012  $\,\pounds\,$  Nil)